Каза чип с кого района

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

663100, с. Казачинское, Красноярского края.,
ул. Советская 144

8(391-16)21-4-04, 21-3-83, 21-6-91,22-4-40,
Факс: 8 (391-16)21-225

<raj ono@krasmail.ru>

ОКПО 02100728,
ИНН/КПП 2417001829/241701001
От 09.10.2023 г. №

Приказ № 186

от 09.10.2023 с. Казачинское

«О внесении изменений в Муниципальную программу «Повышение
муниципальном образовании Казачинский район на 2020-2023 годы»

С целью повышения качества образования в школах с
образования, повышения профессионального уровня педагогов,
педагогических и руководящих кадров по созданию условий для дс
результатов, поддержки новых технологий в организации образов а
перехода школ в эффективный режим работы

ПРИКАЗЫВАЮ:

«Повышение ка^
район на 2020

1. Внести в Муниципальную программу
муниципальном образовании Казачинский
изменения:
1.1. Раздел 3 «Механизмы выявления ШНРО и ШНСУ» дополнф'

отбора образовательных организаций в число ШНРО (приложение
1.2. В план мероприятий по повышению качества образования

организациях в раздел «Инфраструктурное и кадровое обесп|е
(приложение 2).
1.3. В план мероприятий по повышению качества образования
организациях в раздел «Профессиональное развитие управленче<
специалистов добавить и. 19 (приложение 3).

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель главы района
по социальной политике,
начальник Отдела образования
администрации Казачинского района

качества образования в

низкими результатами
развития деятельности
стижения эффективных
тельной деятельности,

ества образования в
2]023 годы» следующие

ть текстом о критериях
1).
в общеобразовательных
чеиие» добавить и. 14

в общеобразовательных
ких команд педагогов,

Л.А. Федоненко

mailto:raj_ono@krasmail.ru

Критерии отбора образовательных организаций в число ШПОР

Формирование списка школ с низкими результатами происходит на о
анализа результатов национальных оценочных процедур: ВПР, ОГЭ и
предыдущих учебных
В список включаются школы, удовлетворяющие как минимум
критериев:

Приложение 1

шовании комплексного
ЕГЭ, прошедших за два

года.
Одному из следующих

1. Школы, в которых не менее чем по двум оценочным процедурам в предыдущем
учебном году были зафиксированы низкие результаты.

2. Школы, в которых хотя бы по одной оценочной процедф
предыдущих учебных годов были зафиксированы низкие резу.ЛЬ'

Понятие "низкие образовательные результаты"

Под "низкими образовательными результатами" понимаются
процедуры, при которых не менее 30% от общего числа участников

)езультаты оценочной
оценочной процедуры

получили отметку "2" (ВПР) или не преодолели минимальный п|эрог, предусмотренный
спецификацией соответствующей оценочной процедуры (ОГЭ, ЕГЭ).

Анализ проводится по результатам следующих процедур:

• ВПР по математике (5-6 классы)
• ВПР по русскому языку (5-6 классы)
• ОГЭ по математике
• ОГЭ по русскому языку
• ЕГЭ по математике (базовой)
• ЕГЭ по математике (профильной)
• ЕГЭ по русскому языку

При анализе данных ОГЭ и ЕГЭ учитываются результаты участ:
пересдач, при этом результаты выпускников прошлых лет не учитываю'

По результатам ВПР 2023 года низкие образовательные результат
показали следующие ОУ: МБОУ Момотовская СОШ, МБОУ
Челноковская ООШ филиал МБОУ Мокрушинской СОШ. По резу|л
русскому языку и математике в эту категорию вошли школы: МБОУ
МБОУ Вороковская СОШ, МБОУ Мокрушинская СОШ, МБОУ
Отношинская СОШ, МБОУ Казанская ООШ, Челноковская ООШ.

ре в каждом из двух
таты.

ников, полученные до
пся.

ы по процедурам ВПР
Д[окрушинская СОШ и

ьтатам ОГЭ и ЕГЭ по
Рождественская СОШ,

Дудовская СОШ, МБОУ

Приложение 2

Инфраструктурное и кадровое обеспечение

14 Организация работы управленческих 2 полугодие 2023 В ОУ разработаны Муниципальный
команд школ с низкими результатами программы координатор
образования по созданию в ОУ программ профилактики
профилактики учебной неуспешности. учебной

неуспешности

Приложение 3

Профессиональное развитие управленческих команд педагогов, специалистов

19 Организация работы управленческих 2 полугодие Повышение Директор МКУ
команд ОУ по профессиональному 2023 профессиональной РЦО
развитию педагогов через участие в компетентности
работе краевых семинаров «Программа управленческих
профессионального развития педагогов команд
как средство персонализации».